
 

________________________________________________________________________________ 
Publicado no Diário Oficial da União de 12 de fevereiro de 2014, Seção 1, página 9. 

 

 

 

 

 

 PORTARIA ANAC Nº 357/SPO, DE 11 DE FEVEREIRO DE 2014. 

 

Homologa os cursos teóricos de PP-A e PC-A da 

FTEC - Centro Superior de Tecnologia Tecbrasil 

Ltda.. 

 

O GERENTE DE CERTIFICAÇÃO DE ORGANIZAÇÕES DE INTRUÇÃO, no uso das 

atribuições que lhe conferem o art. 1º, inciso V, da Portaria nº 3.377, de 20 de dezembro de 2013, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º  Homologar os cursos de Piloto Privado de Avião e Piloto Comercial de Avião, pelo 

período de 5 anos, da FTEC - CENTRO SUPERIOR DE TECNOLOGIA TECBRASIL LTDA., 

situada à Rua Gustavo Ramos Sehbe, nº 107, Bairro: Cinquentenário, Caxias do Sul – RS, CEP: 

95112-000, conforme despacho dado ao requerimento atinente ao Processo nº 00065.097846/2013-22. 

 

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

AUDIR MENDES DE ASSUNÇÃO FILHO 


